
子どもに関すること
子育て上の悩み
ことばや発達について
ともだち関係
気になる行動や癖
不登校、いじめ

心身の悩み
いらいら、不安、
無気力、不眠など
心と身体の不調

人生・生き方に関する相談
自分を見つめたい、これからの
進路や生き方について考えたい

対人関係について
夫婦や親子関係
学校や職場での
友人関係など

相談内容 受付・
相談時間

相談料

月曜日～金曜日
10：00 ～ 17：00
※祝日、休日は閉室となります

・延長の場合は別途料金をいただきます。
・大学院生が担当した相談の料金は1500円となります。

個人面接　1回（50分）につき

3000円

心理・発達検査

3000円

グループ　1回につき

1500円

申し込み
方法

お申し込み先

電話＆FAX：072（977）9598
関西福祉科学大学心理・教育相談センター

関西福祉科学大学 心理・教育相談センターでは、

公認心理師・臨床心理士等の資格を持つ相談員が、

さまざまなこころの悩みや問題について、ご相談を

お受けしています。ご相談の内容等を伺い、心理

士としてのアドバイス、継続的なカウンセリング、

プレイセラピー、心理療法等ご提供しております。

関西福祉科学大学 心理・教育相談センターでは、

公認心理師・臨床心理士等の資格を持つ相談員が、

さまざまなこころの悩みや問題について、ご相談を

お受けしています。ご相談の内容等を伺い、心理

士としてのアドバイス、継続的なカウンセリング、

プレイセラピー、心理療法等ご提供しております。

小さなお子さまから大人まで、
幅広くこころの相談をお受けしております。

・当センターは、公認心理師の養成機関でもあり、

大学院生が教員の指導を受けながらカウンセリ

ングやプレイセラピーなど担当し、相談活動に

関わります。

・当センターは、医療機関ではありませんので、

診断・投薬等の医療行為は行なっておりません。

・医療機関等を受診されている方には、紹介状や

情報提供書等をお持ちいただけるようにお願い

しています。

・ご相談内容などの個人情報については、個人情

報保護法および関連する法令を遵守し、細心の

注意をもって取り扱います。

・電話でのご相談には応じかねますので、あらか

じめご了承ください。

完全予約制ですので、まずは電話で
お申し込みください。
お名前や相談内容、希望日時等を
お伺いします。

初回の担当者を決定後に、日程調
整のためのお電話を差し上げます。
来所いただく日時を決定します。

予約の10～15分前にお越しくださ
い。受付票等の記入をしていただき
ます。面接の中で、ご相談内容につ
いて詳しくお伺いします。

1回で終えることもあります。
ご相談の内容によっては、より適切
と思われる機関をご紹介することも
あります。

電話で申し込み 初回の日時決定 初回面接 1回のみ/他機関紹介

話し合いによって継続的なカウンセ
リングやプレイセラピーを行います。
頻度や時間等は相談して決めます。

継続面接


